
 ZARZĄDZENIE NR 179(337)24

PREZYDENTA MIASTA PIŁY 

z dnia 05 września 2024 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały 

Rady Miasta Piły w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach 

prowadzonych przez Gminę Piła

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U. z 2024r. 

Poz.  609  z  późn.  zm.)  oraz  uchwały  Nr  XXVII/414/16  Rady  Miasta  Piły

z  dnia  29  listopada  2016  r.  w  sprawie  określenia  trybu  powoływania  członków Gminnej  Rady 

Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  jej  organizacji  i  trybu  działania  (Dz.  Urz.  Woj. 

Wielkopolskiego z 2016 r., poz. 8061 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1.1. Postanawiam przeprowadzić  konsultacje  w celu  wyrażenia  opinii  przez 

Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu 

uchwały  Rady  Miasta  Piły  w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  pobyt  dziecka 

w żłobkach prowadzonych przez Gminę Piła.

2. Projekt  uchwały Rady Miasta Piły  w sprawie ustalenia wysokości  opłat  za 

pobyt  dziecka  w  żłobkach  prowadzonych  przez  Gminę  Piła stanowi  załącznik  do 

zarządzenia.

§ 2.1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustalam na dzień: 9 września 2024 r. 

2. Termin zakończenia konsultacji ustalam  na dzień: 23 września 2024 r.

§ 3. Nieprzedstawienie  opinii  w  wyznaczonym  terminie  konsultacji  jest 

równoznaczne z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia. 

§ 4. W celu przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  zostanie  przekazany  Radzie  projekt 

uchwały, o którym mowa w § 1 zarządzenia w wersji papierowej lub elektronicznej. 



§ 5. Komórką  organizacyjną  Urzędu  Miasta  Piły  odpowiedzialną  za 

przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Oświaty, Kultury i Sportu. 

§ 6. Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  dyrektorowi  Wydziału  Oświaty 

Kultury i Sportu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega zamieszczeniu

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły. 

w.z. PREZYDENTA MIASTA 

Paweł Jarczak
       Zastępca Prezydenta

Radca Prawny

Marcin Paliwoda
  Bd P - 193



 UZASADNIENIE 

DO  ZARZĄDZENIA NR 179(337)24

PREZYDENTA MIASTA PIŁY 

z dnia 05 września 2024 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały 

Rady Miasta Piły w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach 

prowadzonych przez Gminę Piła

 W związku  z  art.  30  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 

gminnym oraz uchwały Nr XXVII/414/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016 r. 

w  sprawie  określenia  trybu  powoływania  członków  Gminnej  Rady  Działalności 

Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  jej  organizacji  i  trybu  działania,  który  nakłada 

obowiązek przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii organizacji pozarządowych, 

w przedmiocie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań 

publicznych, uważam, że podjęcie zarządzenia jest uzasadnione. 

DYREKTOR 
Wydziału Oświaty, 

Kultury i Sportu

  Sebastian Dzikowski



 ZAŁĄCZNIK

DO  ZARZĄDZENIA NR 179(337)24

PREZYDENTA MIASTA PIŁY 

z dnia 05 września 2024 r.

  

- PROJEKT - 

UCHWAŁA NR …………….../24

RADY MIASTA PIŁY

z dnia ....………………….. 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych 

przez Gminę Piła

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r.  poz.  609  z  późn.  zm.)  oraz  art.  58  ust.1  ustawy z  dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 

z późn. zm.) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 

1.500,00 zł.

2. Ustala się dodatkową opłatę w kwocie w kwocie 75 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę opieki nad dzieckiem przypadającą po czasie 10 godzin opieki dziennie. 

§ 2.1.Ustala się dzienną stawkę żywieniową w wysokości 11,00 zł.

2. Rodzicom (opiekunom prawnym) przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie za 

każdy dzień nieobecności dziecka w żłobku w wysokości dziennej stawki żywieniowej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXVII/685/22 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 

2022 r.  w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  pobyt  dziecka  w  żłobkach 

prowadzonych przez Gminę Piła (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 15 grudnia 2022 r., 

poz. 9666).



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 listopada 2024 r. i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 



    UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR ……………../24

RADY MIASTA PIŁY

z dnia ………………... 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych 

przez Gminę Piła

Zgodnie z art. 58 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do  lat  3  wysokość  opłaty  za  pobyt  dziecka  w  żłobku  oraz  wysokość  opłaty  za 

wyżywienie w żłobku utworzonym przez gminę ustala, w drodze uchwały, rada gminy.

Biorąc pod uwagę wzrost cen produktów żywnościowych, a także zachowanie 

wszystkich  wartości  odżywczych  w podawanych  posiłkach,  zachodzi  konieczność 

podniesienia dziennej opłaty za wyżywienie do 11,00 zł. 

Ponadto od 1 października 2024 roku wchodzi w życie ustawa z dnia 15 maja 

2024  roku  o wspieraniu  rodziców  w  aktywności  zawodowej  oraz  w  wychowaniu 

dziecka – „Aktywny rodzic”, wprowadzająca nowe zasady dofinansowania opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3. 

W związku z powyższym na każde dziecko objęte opieką w żłobku przekazana 

będzie  z   budżetu  państwa  kwota  dofinansowania  w  wysokości  do  1.500,00  zł, 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów pobytu dziecka w placówce, jednak nie więcej 

niż do wysokości opłaty, nie licząc wyżywienia. W przypadku świadczenia „Aktywnie 

w żłobku” dofinansowanie przekazywane będzie z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

do budżetów gminnych, po złożeniu wniosku przez rodziców. 

Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązanie dot. ustalenia opłaty za pobyt 

dziecka w żłobku w wysokości 1.500,00 zł ma na celu zmniejszenie wysokości środków 

z budżetu gminy na utrzymanie żłobka.

Jednocześnie zwiększenie wysokości opłaty nie spowoduje obciążenia rodziców 

dzieci  objętych  opieką  w  żłobku  prowadzonym  przez  Gminę  Piła,  którzy  będą 

beneficjentami ustawy „Aktywny rodzic”.

Nawiązując do powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
w.z. PREZYDENTA MIASTA 

Paweł Jarczak
             Zastępca Prezydenta


